
     COMUNE  DI VOLPEDO 

                          PROVINCIA di ALESSANDRIA 

Piazza Libertà, 26 – Tel.0131 80141  Fax 0131 806577 

C.F. e P IVA: 00451230064 

e-mail info@comune.volpedo.al.it 

             www.comune.volpedo.al.it 

  
DECRETO DEL SINDACO N. 1/2016 

                                                               In data 31/3/2016 

 

Oggetto: Approvazione Relazione sui risultati conseguiti in materia di  
razionalizzazione delle società partecipate. 
 
 

IL SINDACO 

Premesso che con deliberazione consiliare n. 7 in data 6 maggio 2015, esecutiva ai sensi di legge, 

con cui venivano formulati indirizzi generali in merito alla redazione del Piano operativo di 

razionalizzazione delle società partecipate; 

 

Richiamato il proprio decreto n. 5 del 26/5/2015, con cui veniva approvato il Piano operativo di 

razionalizzazione delle società partecipate, ai sensi dell’art. 1 commi 611 e seguenti della Legge n. 

190/2014, elaborato dal segretario comunale e dagli uffici finanziari dell’ente; 

 

Dato atto che il Piano è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”, ai sensi e per gli effetti del D.Lgs. 33/2013 ed inviato alla Sezione 

Regionale del Piemonte della Corte dei Conti (piemonte.controllo@corteconticert.it); 

 

Ricordato che, per disposizione di legge (art.1 comma 612 della Legge n. 190/2014) i sindaci e gli 

altri organi di vertice delle amministrazioni, “in relazione ai rispettivi ambiti di competenza”, entro il 

31 marzo 2016, hanno l'onere di predisporre una relazione sui risultati conseguiti e che anche tale 

relazione “a consuntivo” deve essere trasmessa alla competente sezione regionale di controllo della 

Corte dei Conti e, quindi, pubblicata nel sito internet dell'amministrazione interessata; 

 

Vista la Relazione sui risultati conseguiti in materia di razionalizzazione delle società partecipate, 

predisposta dal Sindaco col supporto degli Uffici comunali competenti; 

 

Accertato che sulla proposta della presente sono stati acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla 
regolarità tecnica ed in ordine alla regolarità contabile (artt. 49 e 147 bis del TUEL ed art.4 del vigente 
regolamento sulla disciplina dei controlli interni);  



 

DECRETA 

 
1. di approvare la Relazione del Sindaco sui risultati conseguiti in materia di razionalizzazione 

delle società partecipate del Sindaco riferita al Piano operativo di razionalizzazione delle società 
partecipate approvato con proprio decreto n. 5 del 26/5/2015; 

2. di trasmettere copia della presente alla Corte dei Conti ( piemonte.controllo@corteconticert.it) 
3. di pubblicarla permanentemente sul sito istituzionale del Comune nell'apposita sezione di 

“Amministrazione trasparente”. 
 

F.to IL SINDACO 

 

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Parere favorevole  di regolarità tecnica e di controllo preventivo amministrativo reso ai sensi degli 

artt.49 e 147 bis del TUEL 267/2000 e dell’art.4 del vigente regolamento per i controlli interni. 

F.to Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

 

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Parere favorevole di regolarità' contabile e di controllo preventivo amministrativo del Responsabile 
del  Servizio Finanziario per quanto di competenza,  ai sensi e per gli effetti degli articoli  49 e 147 
bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 4 del vigente Regolamento comunale sulla disciplina dei Controlli 
interni. 

 
F.to Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
 

 

 

§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§§ 

Pubblicato all’Albo Pretorio per gg. 15 a cura del personale amministrativo del Comune. 

F.to Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

 


